

OPA.0002.05.2020.EŻ

**PROTOKÓŁ NR XII/2020**  
**z obrad XII zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo**  
**w dniu 21 lipca 2020 r.**

Obradom XII Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokolowała Ewa Żukowska.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9:05.

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni i goście według list obecności stanowiących załącznik nr 1 do protokołu.

**Pkt 1. *Otwarcie sesji.***

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski otworzył sesję wypowiadając słowa: „Otwieram XII Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, oraz Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Skarbnik Gminy Alicję Przyborowską, pracowników i zaproszonych gości. Poinformował, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane na żywo. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych i obecnych jest 15 radnych. Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

**Pkt 2. *Przyjęcie porządku obrad.***

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że porządek obrad XII zwyczajnej Sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Zaproponował zmianę w postaci dodania nowego projektu uchwały w punkcie 16 porządku tj. „Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli”.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad XI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo, na rok szkolny 2020/2021.

- 8) Podjęcie uchwały w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Bakalarzewo.
  - 9) Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
  - 10) Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bakalarzewo w latach 2020-2024.
  - 11) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w obrębie Bakalarzewo stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo.
  - 12) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w obrębie Bakalarzewo stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo.
  - 13) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla gminy Bakalarzewo za lata 2018-2019.
  - 14) Podjęcie uchwały w sprawie odwołania osoby pełniącej obowiązki Skarbnika Gminy Bakalarzewo.
  - 15) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bakalarzewo.
  - 16) Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli.
  - 17) Zapytania i wolne wnioski.
  - 18) Zakończenie obrad XII sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu.

**Pkt 3. *Przyjęcie protokołu z obrad XI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.***

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było, protokół został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 15 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 15 radnych. „Za” oddano 15 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujących się” 0 głosów. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że protokół z obrad XI zwyczajnej sesji Rady Gminy została przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

**Pkt 4. *Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.***

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, aby przedstawił informację z pracy Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Pkt 5. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023.***

Głos zabrała Pani Skarbnik Alicja Przyborowska, która omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023. Wskaźniki są dobre, gmina nie posiada już zadłużenia. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0

głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

**Uchwała nr XII/143/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023 stanowi zał. nr 6 do protokołu.**

**Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.**

Pani Skarbnik Alicja Przyborowska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2020 rok. Uwag nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

**Uchwała nr XII/144/2020 w sprawie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok, stanowi zał. nr 8 do protokołu.**

**Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo, na rok szkolny 2020/2021.**

Przewodniczący Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że uchwała była omawiana na Komisjach Rady Gminy w dniu 20 lipca 2020 r. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

**Uchwała nr XII/145/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bakalarzewo, na rok szkolny 2020/2021, stanowi zał. nr 10 do protokołu.**

**Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że uchwała taka została podjęta na ostatniej sesji Rady Gminy 15 maja 2020 r., ale po konsultacji z nadzorem prawnym Wojewody, zostaje ona zmodyfikowana. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.

**Uchwała nr XII/146/2020 w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Bakalarzewo stanowi zał. nr 12 do protokołu.**

**Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.**

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że ma to związek z zakończoną inwestycją pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 101921B Bakalarzewo – Stary Skazdub wraz przebudową ulicy L. Kamińskiego i drogi wewnętrznej o nr ewid. 356/20 w Bakalarzewie – etap II” ze środków pozyskanych z Funduszu Dróg Samorządowych, a drogi uzyskały nową nawierzchnię

asfaltową, dlatego zachodzi konieczność zmiany statusu tych dróg na drogi o kategorii dróg gminnych. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

**Uchwała nr XII/147/2020 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych stanowi zał. nr 14 do protokołu.**

**Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bakalarzewo w latach 2020-2024.**

Przewodniczący wyjaśnił, że uchwała ta była podjęta na ostatniej sesji, ale należy ją uszczegółowić dlatego proponuje się podjęcie tej uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

**Uchwała nr XII/148/2020 w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bakalarzewo w latach 2020-2024 stanowi zał. nr 16 do protokołu.**

**Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w obrębie Bakalarzewo stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że potrzeba podjęcia uchwały wynika z tego, że aby móc sprzedać działkę nr 54 w obrębie Bakalarzewo niedaleko jeziora Głębokie dla potencjalnego inwestora, należy wyrazić zgodę w uchwale. Sprzedaż działki będzie mogła nastąpić w drodze przetargu. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

**Uchwała nr XII/149/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w obrębie Bakalarzewo stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 18 do protokołu.**

**Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w obrębie Bakalarzewo stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że projekt tej uchwały dotyczy działki nr 356/25 w obrębie Bakalarzewo znajdującej się wzdłuż drogi do Starego Skazduba. Analogicznie jak w poprzedniej uchwale, aby móc sprzedać działkę, musi być zgoda w formie uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

**Uchwała nr XII/150/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w obrębie Bakalarzewo stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 20 do protokołu.**

**Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla gminy Bakalarzewo za lata 2018-2019.**

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

**Uchwała nr XII/151/2020 w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla gminy Bakalarzewo za lata 2018-2019 stanowi zał. nr 22 do protokołu.**

**Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania osoby pełniącej obowiązki Skarbnika Gminy Bakalarzewo.**

Na prośbę Pani Alicji Przyborowski i na wniosek Wójta Tomasza Naruszewicza pod głosowanie poddana zostanie projekt uchwały w sprawie odwołania osoby pełniącej obowiązku Skarbnika Gminy Bakalarzewo z dniem 31 lipca 2020 r. w związku z powołaniem nowego Skarbnika Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

**Uchwała nr XII/152/2020 w sprawie odwołania osoby pełniącej obowiązki Skarbnika Gminy Bakalarzewo stanowi zał. nr 24 do protokołu.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski wraz z Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Bakalarzewo Magdaleną Sznurkowską oraz Wójtem Gminy Bakalarzewo Tomaszem Naruszewiczem podziękowali Pani Alicji Przyborowskiej za dobrą współpracę, oraz złożyli życzenia urodzinowe. Następnie głos zabrała Pani Alicja Przyborowska, która podziękowała za życzenia i współpracę.

**Pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski przedstawił wniosek Wójta Gminy Bakalarzewo Tomasza Naruszewicza skierowany do Rady Gminy Bakalarzewo o powołanie z dniem 1 sierpnia 2020 r. Heleny Kiersnowskiej na Skarbnika Gminy Bakalarzewo.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.



**Uchwała nr XII/153/2020 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 26 do protokołu.**

**Pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że projekt uchwały przewiduje obniżenie dla Wicedyrektora wymiaru godzin z 13 godzin do 9 godzin.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 15 radnych: „za”- 15 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 27 do protokołu.

**Uchwała nr XII/154/2020 w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli stanowi zał. nr 28 do protokołu.**

**Pkt 17. Zapytania i wolne wnioski.**

Następnie głos został udzielony dla Pana Marka Dudko. Opowiedział on o szkoleniach/kursach, na które w najbliższej przyszłości będzie można się zapisać. Są to kursy bezpłatne finansowane ze środków unijnych. Środki będą przeznaczone na dwa działania na Technologię i Komunikację i Kursy uprawnień zawodowych.

Pani Helena Kiersnowska podziękowała Wójtowi za możliwość awansu, radnym za przyjęcie kandydatury. Pani Skarbnik za lata nauki i życzliwość. Wyraziła też nadzieję na pomoc i wsparcie Pani Skarbnik w tych pierwszych miesiącach pracy.

**Pkt 27. Zakończenie obrad XII sesji Rady Gminy Bakalarzewo.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji.

Obrady sesji zakończono o godzinie 10.00. Na tym protokół zakończono.

*Protokół sporządziła:*

Ewa Żukowska



Przewodniczący Rady Gminy

  
mgr inż. Grzegorz Kozłowski